SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI SƠN LA
CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN MA

TÚY TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:76 /CSĐTNMT-VP
V/v triển khai Kế hoạch số 14/KH-

SLĐTBXH thực hiện quản lý về công
tác bồi thường Nhà nước năm 2022

Sơn La, ngày 14 tháng 02  năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh thuộc Cơ sở.

 Thực hiện Luật Trách nhiệm bồi thường Nhà nước năm 2017; Nghị định

68/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật trách nhiệm bồi thường của Nhà nước; Kế hoạch số

14/KH-SLĐTBXH về việc thực hiện quản lý về công tác bồi thường Nhà nước

năm 2022. Cơ sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh yêu cầu lãnh đạo các phòng

chuyên môn, cơ sở vệ tinh thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền, triển khai tới toàn thể viên chức và người lao

động các quy định của pháp luật về công tác bồi thường nhà nước: Luật Trách

nhiệm bồi thường nhà nước năm 2017; Thông tư số 08/2019/TT-BTP; Thông tư

số 09/2019/TT-BTP, Kế hoạch số 14/KH-SLĐTBXH ngày 19/1/2022 của Sở

Lao động Thương binh và Xã hội Sơn La qua các buổi giao ban, sinh hoạt hàng

ngày.

(Văn bản phổ biến tuyên truyền được gửi kèm theo công văn này)

 2. Phối hợp với cơ quan, tổ chức có thẩm quyền cử viên chức tham gia

các lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ, kiến thức pháp luật cho viên chức

thực hiện công tác bồi thường nhà nước (khi có yêu cầu).

 3. Tổ chức phối hợp thực hiện rà soát văn bản quy phạm pháp luật có liên

quan đến Luật Trách nhiệm Bồi thường nhà nước (nếu có).

 4. Giao Văn phòng Cơ sở theo dõi, đôn đốc kiểm tra, phối hợp giải quyết

các vụ việc trong hoạt động giải quyết bồi thường. Tổng hợp kết quả triển khai

công tác bồi thường nhà nước, báo cáo với Sở Lao động Thương binh và Xã hội

Sơn La theo quy định.

 Cơ sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh đề nghị các phòng chuyên môn, cơ sở

vệ tinh triển khai cho toàn thể viên chức trong phòng chuyên môn được biết./.
Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc (B/c);
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-02-15T14:07:32+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T14:37:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!